ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» ноября 2010 г.                                                                  № 2539
г. Тверь

О наделении МУП «ТДЕЗ»
полномочиями по представлению интересов собственника муниципального жилищного фонда на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах

С целью представления интересов собственника муниципального жилищного фонда при проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом г.Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Тверская дирекция единого заказчика» (далее – МУП «ТДЕЗ») полномочиями по представлению интересов собственника муниципального жилищного фонда при проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, за исключением муниципального жилищного фонда, в отношении которого  полномочиями по представлению интересов собственника при проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирных жилых домах  наделены в установленном порядке МУП «Тверь-Общежития» и МУП «Сахарово».
2. МУП «ТДЕЗ» (Тихонов С.Б.):
2.1.Предоставить право:

- инициировать проведение общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах города Твери, в том числе в форме заочного голосования;

- присутствовать на общих собраниях для представления интересов собственника муниципального образования;
- участвовать в голосовании по вопросам повестки дня общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах города Твери;
- подписывать протоколы общих собраний,
- подписывать договоры управления многоквартирными домами,
- вступать в члены товариществ собственников жилья,
- избираться в правление товариществ собственников жилья,

- избираться в ревизионные комиссии по контролю за деятельностью управляющих компаний, товариществ собственников жилья,

- пользоваться иными правами и нести иные обязанности по реализации решений, принятых на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах.
2.2. В целях реализации прав, предоставленных пунктом 3.1 настоящего постановления, обеспечить:

- соблюдение процедуры проведения общих собраний собственников,
- принятие решений общих собраний собственников в порядке, установленном статьями 44-48 Жилищного кодекса Российской Федерации,

- принятие решений от имени муниципального собственника о пользовании общим имуществом собственников помещений в многоквартирном доме иными лицами, в том числе о заключении договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (если для их установки и эксплуатации предполагается использовать общее имущество) на возмездной основе, в размере не меньшем, чем предусмотрено Правилами распространения наружной рекламы в городе Твери, утвержденными решением Тверской городской Думы от 27 июля 2004 г. N 66;
- составление и оформление необходимых документов при проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах и соответствие текста документов требованиям законодательства.

3. Признать утратившим силу постановление Главы администрации города Твери от 12.03.2010 №647 «О наделении администраций районов в городе Твери полномочиями по представлению интересов собственника муниципального жилищного фонда на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах».
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Н.М. Савченко.

Глава администрации города Твери

В.Б. Толоко